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Sustainability Day  
na Uniwersytecie Gdańskim

PODSUMOWANIE

Marzec to miesiąc, który obfitował w święta związane z ekologią. 
18 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Recyklingu, 21 marca – pierwszy 

dzień wiosny, a 22 marca – Światowy Dzień Wody. Wszystkie te dni 
stanowiły dobry pretekst, żeby zatrzymać się na chwilę i pomyśleć o tym, 

co możemy zrobić dla planety, dla innych i dla samych siebie

Fot. Łukasz Bień

Zrównoważonego Rozwoju UG, 
Biurem Współpracy i Umiędzy-
narodowienia UG, organizacją 
studencką International Student 
Association UG oraz firmą Elis 
Textile Service.

SPOTKANIE  
W WELCOME CENTRE

W Welcome Centre, gościnnej 
przestrzeni Biura Współpracy 

Właśnie dlatego 21 marca 2025 
roku na Uniwersytecie Gdańskim 
odbyło się wydarzenie noszące 
nazwę Sustainability Day – peł-
ne inspiracji, rozmów, realnych 
działań i małych kroków, które 
zsumowane mają ogromne zna-
czenie dla nas wszystkich. Pomysł 
zorganizowania tego wydarze-
nia zrodził się dzięki współpracy 
Centrum Aktywności Studenckiej 
i Doktoranckiej UG z Centrum 

i  Umiędzynarodowienia w  Bi-
bliotece Głównej UG, spotkali 
się przedstawiciele świata nauki, 
biznesu i  społeczności akade-
mickiej. Już od pierwszych chwil 
dało się wyczuć dobrą atmosferę –  
swobodną, ale jednocześnie pełną 
zaangażowania. Spotkanie po-
prowadziła Katarzyna Kryńska 
z CASiD, a wśród uczestników 
wyróżniała się liczna grupa mło-
dzieży – studentów UG i uczniów 
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gospodarki obiegu zamkniętego 
i redukcji śladu węglowego,

•  Virginie Little (Little Greenfinity) 
w prezentacji „Fast fashion – to, 
co nosimy, ma znaczenie” poru-
szyła temat wpływu przemysłu 
odzieżowego na środowisko oraz 
roli świadomych wyborów kon-
sumenckich,

•  dr hab. Anna Wojewnik-Filip- 
kowska, prof. UG (Wydział Zarzą-
dzania UG) w wykładzie „Zrówno-
ważone miasto to za mało” zwró-
ciła uwagę na potrzebę łączenia 
działań społecznych z działaniami 
środowiskowymi oraz wspierania 
młodych ludzi przez lokalne poli-
tyki proekologiczne.

XXIV LO w Gdańsku. Prelegentki 
z Polski, Francji i Niemiec stworzyły 
przestrzeń do międzynarodowej 
wymiany doświadczeń i pokazały, 
że zrównoważony rozwój to nie 
abstrakcyjna idea, lecz coś, co 
możemy wprowadzać w życie na 
co dzień, niezależnie od tego, ile 
mamy lat i skąd jesteśmy.

Program wydarzenia obejmował 
trzy wykłady eksperckie oraz panel 
dyskusyjny w języku angielskim:
•  Janina Heel (CSR Manager, 

Elis Group) w wystąpieniu „CSR 
w praktyce: Jak biznes może zmie-
niać świat na lepsze” opowiedziała 
o działaniach firmy Elis w zakre-
sie odpowiedzialności społecznej, 

Młoda publiczność bardzo ak-
tywnie uczestniczyła w wykładach ‒  
zadawała pytania dotyczące po-
szczególnych aspektów CSR i włą-
czała się w rozmowy. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się za-
gadnienia z zakresu fast fashion 
i gospodarowania odpadami tek-
stylnymi, do których odwoływano 
się w każdym wystąpieniu.

Po zakończeniu części wykła-
dowej odbył się panel dyskusyjny, 
którego tematem przewodnim 
było pytanie: „How Can We Act for 
a More Sustainable Future?”. Pod-
czas czterdziestominutowej dysku-
sji uczestniczki wspólnie odpowia-
dały na pytania dotyczące strategii 

Łukasz Bień, dyrektor Biura CASiD

Fot. Piotr Patalas

Uczestnicy spotkania w Welcome Centre

Fot. Łukasz Bień

Katarzyna Kryńska

Fot. Łukasz Bień
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tego, żeby w kilka minut zrobić coś 
ważnego dla swojego zdrowia – bez 
kolejek, bez stresu, bez oceniania. 
W jej trakcie zespół specjalistów 
z NFZ mierzył ciśnienie, analizował 
skład masy ciała i pokazywał na 
fantomach, jak samodzielnie badać 
piersi i jądra. Z kolei specjaliści 
z Państwowej Stacji Sanitarno-

-Epidemiologicznej przekazywali 
wiedzę o profilaktyce chorób za-
kaźnych, nowotworach, skutkach 
palenia wyrobów tytoniowych i pi-

dla miast, firm i uczelni, a także roli 
edukacji, nowych regulacji, emisji 
CO2, zużycia wody i wpływu mło-
dych liderów na zmiany społeczne.

IMPREZA RÓWNOLEGŁA  
NA WYDZIALE NAUK 
SPOŁECZNYCH

Równolegle na Wydziale Nauk 
Społecznych UG odbywała się ak-
cja „Zadbaj o zdrowie na UG”. 
Stanowiła ona doskonałą okazję do 

cia alkoholu. Kto chciał, mógł też 
założyć alkogogle i zobaczyć świat 
oczami osoby, która wypiła kilka 
kieliszków mocniejszego trunku – 
robiło to naprawdę duże wrażenie.

Organizatorzy akcji „Zadbaj 
o  zdrowie na UG” szczególny 
nacisk położyli na ciągle aktual-
ny i ważny temat świadomości 
związanej z HIV i AIDS. Dzięki 
materiałom edukacyjnym oraz 
rozmowom z ekspertami można 
było dowiedzieć się więcej o profi-

Wykłady eksperckie. Od lewej: Janina Heel, Virginie Little i prof. Anna Wojewnik-Filipkowska

Fot. Łukasz Bień

Panel dyskusyjny

Fot. Łukasz Bień
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przygotowane przez firmę Elis. 
Smacznie, ekologicznie, z sensem.

Na zakończenie całego wyda-
rzenia odbyła się symboliczna, ale 
ważna akcja – wspólne sadzenie 
drzewa na Kampusie Oliwskim UG 
w ramach inicjatywy „Let’s Grow 
Together” – niby mały gest, ale 
o jakże dużym znaczeniu. Uczest-
nicy dostali też kapsułki z różnymi 
nasionami i certyfikaty potwier-
dzające udział w wydarzeniu ‒ na 
pamiątkę wspólnie spędzonego 

laktyce i testach na HIV oraz AIDS, 
a także o mitach, które wciąż krążą 
wokół tego zagadnienia. Wiedza 
to bezpieczeństwo, a bezpieczeń-
stwo to troska o siebie i o innych.

DODATKOWE ATRAKCJE

Podczas Sustainability Day prze-
widziano też inne atrakcje: można 
było posilić się wegańskim cia-
stem, napić się kawy czy herbaty 
i obejrzeć produkty z recyklingu 

dnia i wspólnej troski o naszą przy-
szłość.

Niewątpliwie był to dzień, który 
pokazał, że zrównoważony rozwój 
to nie teoria, lecz relacje, decyzje, 
działania i troska o to, co napraw- 
dę ważne. O świat, o zdrowie, o sie-
bie nawzajem. Dziękujemy, że byli- 
ście z nami. I pamiętajcie: każdy 
dzień może być Sustainability Day.

Katarzyna Kryńska
Kacper Wiśniewski

Akcja sadzenia drzewa „Let’s Grow Together”

Fot. Piotr Patalas

Akcja sadzenia drzewa „Let’s Grow Together”

Fot. Łukasz Bień


